Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

пятьдесят третье заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«2» декабря 2022 года № 584

О признании утратившими силу некоторых решений
Муниципального совета Белгородского района

В соответствии с пунктом 9 статьи 9 Федерального закона от 14 марта 2022 г.
№ 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», статьями 20, 24, 29 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», решениями Муниципального совета Белгородского района
от 30 сентября 2022 г. № 554 «О ликвидации юридического лица - Избирательная
комиссия муниципального района «Белгородский район» Белгородской области»
и от 30 сентября 2022 г. № 555 «О прекращении полномочий «Избирательная комиссия
муниципального района «Белгородский район», Уставом муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области

Муниципальный совет Белгородского района решил:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Решение Муниципального совета Белгородского района

от 28 октября 2008 г. № 123 «Об утверждении Положения об избирательной
комиссии муниципального района «Белгородский район» Белгородской области».

1.2. Решение Муниципального совета Белгородского района
от 26 декабря 2008 г. № 161 «О внесении изменения в Положение
об избирательной комиссии муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области, утвержденное решением Муниципального совета
Белгородского района от 28 октября 2008 года № 123».

1.3. Решение Муниципального совета Белгородского района
от 6 ноября 2009 г. № 236 «О внесении изменения в Положение об избирательной
комиссии муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,
утвержденное решением Муниципального совета Белгородского района
от 28 октября 2008 года №123».

1.4. Решение Муниципального совета Белгородского района
от 28 октября 2008 г. № 126 «Об оплате труда членов избирательной комиссии
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области с правом
решающего голоса, работающих на постоянной основе».

1.5. Решение Муниципального совета Белгородского района
от 28 декабря 2010 г. № 355 «О внесении изменений в Положение об оплате труда
членов избирательной комиссии муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области с правом решающего голоса, работающих на постоянной
основе, утвержденное решением Муниципального совета района
от 28 октября 2008 г. №126».

1.6. Решение Муниципального совета Белгородского района
от 23 января 2014 г. № 58 «О внесении изменений в решения Муниципального
совета Белгородского района от 28.10.2008 г. №123, от 28.10.2008 г. №126».

1.7. Решение Муниципального совета Белгородского района
от 27 августа 2015 года № 229 «О внесении изменений в решения
Муниципального совета Белгородского района от 28.10.2008 г. №126,
от 25.06.2015 г. № 213, от 28.10.2008 г. №123».

2. Настоящее решение вступает в силу с 31 декабря 2022 г.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области (https ://belgorodskij-
r31 .gosweb.gosuslugi.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам местного самоуправления и этике членов
Муниципального совета Белгородского района (Шкарупа Е.В.).

Председатель Муниципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

2